Hhig 51 1E|
REFAH SH7E3A26H
BHEAA ( )
BiEEE S ERE
GilIESE FiEm™
(FETAO—F) (07213)
HEE-/NFHX
g (11, B ROE-#3, 50141512 B4 - A4, FK7 - Tl - 772 473~ 74~ #i5-
(MENEXREES) |f6- 85 AEHE-B6-1-86-2-87-1- B7-2-[EI8E - 451 - 552 - P53 454 - 555 P56 457+
+1-E2-E3-F1-F2-TF3-F4)

F TR RIS, BEOBORITonNREZEHL. BRE U RAORRERZRELH LTSN,
1 HEICETORXDFERDAEYS
(1) i E O RO RKST

RiAOERMERmE(BRELOFANTHONIERAMEDORXE) 901 ha
@ BEREMIBOSEERMRIBERNOEMETE 47717 ha
@ HO@EHE 311.75 ha
Q MOmEE (R, RELED) 589.24 ha
@ RERIZBVT, RERNMEDERDHIEEENEE 167.77 ha
® REARIZEVWT. SREFZIESIENSIZRIIEMOHIEMEBED S 2.57 ha
(BEZE)RERNIZBET50F U LDEEEFEDOEMEBEDO ST ha

SHLEMEFEDREZEORMEBDO S ha

(&%)

FE1:DIZDO0TIE, BEIRBEHIEENEFEFHRD L, BEL TS,
2:QBRURIZDONTIX, BXZELSNEMEROEIE RN B ) (CEDEFHRHL TS,
3:@IZDONTIE, RREENRIIBEDEROHLEMAEAREZZEH LTS,
4:GIZD20TIE, RIBRIZHET A ENATELRMESICIK. BIZZT2ERADHI TR TOEMEAREELIRHOL.
BEWICEDERE LTS,
5:(BZ)DREARIZEITA0FULDEREEDOEMEEZICDOLNTIL, TESRYLEHTHEIITEHTESLY,
6. IXEBHNOERMEEREIICEREMASENRTOREEIZEX. HERIZFOEEZEH L TS,

(2) HEEERROFKKRVRE

Ofr-/kig-REBZERMEBLLTHMD ORENEFENTE MBI THLL . EXRENFABEHIEL TS, B
RIPEREEDERMIE. ChETRONFIBOFEANSIERFTELA BOFORDICHEVRAISEDEDDH
Y, M REOHFEBNFORRNERDORETHS, RMERITOVTIE, REEOHAEEDRE D2
RUMATEEDMRNFEENEAZCEND, HEENTRRICEHS, B2, BRERMBIEAEATIZZL, LALLM
[CEYEHTRRERMNSERBNEREICHLIALOTINS,

ORFEETRICIVBEREMAEMLTND, AEREK (ZRUFIL-A/DD - NIEL - HEVHEF) IZLEHEE
AEMLTEYVEFEDERENRDETNEZSING, —F . HURICE, ChETHRABMGLEAICETERE
BREMEEAHLTELEVIBYLHYEBDEVLEEEN S,

(3) HMBICHEITAREDFEDEY A EYDEELHIEAXICONTIE, BALHER)

HHEMESILFESOZXERFR A S BHITHBENHETIRIEARBLTREMTLHY, 5IERITF

DREONLTRELTIKIENEESIN ST, DL EE X ILFIEC S IR HEEFALT, &

& DIRIRZE ST UMAL TN

S HAHRMEINFAIZSFY | ROBRISHEAL TUOLD, FF=F, FEIRERMEESTIREVEHD X S Z 012

EABDNERMELIELEVICIYBEHL, RS — R EL->TRYAEL,

;#Egﬁ&f;; Fao), HBAEFERDIELN, MOTEDREMSEGEHESh TOE=EDLSU-TEhasUetig%
BT CHET D,

B UK T HEVFHREROD:=6H . BRUNOFE = FHHR g Mot R EFI AT 5B ETUTAA . R
REETOMEIARHEREL. BIRREZENT D,

- FERORYBAZETOTEELFALEN GV EMICOWTIE, RBEYORIELITIHEARMERLREIC
ANE=EBHRETI. REMRICEFTLELGHEBMICRENAZE T KFEERITEN T, (EHDKRT
%)




2 REDOREDEYAICAIT-RAMDOHEHNORENLFAICETH8E

(1) RO RN R ESHLGFAICEY SHH

WAEDHEHWFADRHDOER - ENILZEREL DD FI-GHNFOEREERERT D,

() HEVWF HEMMODRENGREEEZECE) ICHIIERBDEIEICEHISEE

RIRDEFEER 19.2 % HEODBELTHEREE 60 %

(3) EAMDEHL (KL ICEETHER

HOFLGLOREREE LR EHRMBREERLICENEED D,

3 EXEERUVREBADEFREN2ODBFEECERT D-HEINELELIEE

(M ERDEE. £MEDEE

RBEFEOVWGVRMIE, ROZTFNROALANVGE BREMIELTRELTOCENAH S0, RiiH
FEEMEEERALIHT-CMIEEDHREESD. ATREAL IR Y B2 A SF o C LN R BI AT 5,
-EHOENEIBEREE -RDEFRUEELDDLELLIN, RREFEOHANSEHMYNBZEIND-O
RO NTIXR S} E%K?b\'o%IJ.IFEﬁ“B’CG)E”‘EEbU hE>— EBI- 4 ik BHERRL B
EEZ{REL T, HMBDREMETS,

J:EE@H;LJ%:?’%HJ%E ToTHELE ERLENGVRMICONTIE, R EBRFLREFICAN MO EEM K
biﬂ\gl:d: o

Q) EMPHEEEBOERAE

IR DR A ELF-MBAOKB X HRDOMIEENSRLI-E. SIERTFNROALTRELTLKIEAFESN
B, MBELERBIIFLESYOERMEEL, BRLEHEEDERELGDHO ., HEENTEL G- Rt (T iz
[CTHRIFAAZZITL., Rt PEEEREZEBMNISERY S,

— A FEOFHEORVEM R REEKIEZEEMNISEAL. RROBVFICRMOEKTE - ENZERS.

() EBEIHEEE~DEM

AR RV BRIR D R EFYURKICH AT S ENRBESIA,

(4) BHRGRERDHER - FROIE

-FETVPEERERLEMEHBMFEREFE LA, JASKLEREFEMXAE, FETEMERIRENI, 85
BEXRREAMSELEL, HAMNEFEEOHMRRATOMRICAIT T, FHEZ A BRI CEREAKEBO <Y
FoU EERMEHOBAL. HHALERFTUNE DBV RYBEAZHIEA - EGEO>TRERT 5,

B) EEMRAMEENEREIBEY ERBEEE~OREEZTADNRM

"EEEZEOSERILIZHEN A DO THAKCHELTELEENREB ICHELGLLLELIRRIZH S, MA T, FEDIIEKLE

B hnEiittBE-T. ERHICETAAFRENRERBIZHDS, TDOH . JAFEHOBERNETXER

FLIZYU. DILN— Ao 22—, T, FEAOHERICEAL T MRAIZBFELSLZL, KYLEE I SDES

zeﬁﬁ%é’—(&ﬁéﬁéf—&) TR BIEEEEDIEENFORANERERSITVFUI 7T DREBHLER
X >TLY

UTEESREEHEEMEOREFICHLT, RELGEEEERL, BARRERHL TS

DEEBWHEHILEXE [ |OF#- - BREE- B | |QRAY—rRE|[]|@mmit-at%|[ ] (ORH%

O |©fx-BREDE |U|OR:e- €8S L|®@=FxmAkH | | o5& [0z oth

(ERLE-EEOERMERE]

A/OVEOBREBICBEEST B TIE, DRV ILOBEENRROEHTHD, Ch U LOBERKITERE
BDELNHREBSENAH D, ED1=0 . PHCHIZEHEAMNMER ZHIET HHEEDKRRA DL, EEELOH
ILIFE IS TE B ST L S AT I FE . S EBIERE I H EZER T HEM TREFTOMRSZE EHMICRMEL B
— R RO R AL A TTEDLIIZLTL,




4 MEADRFEBS>E-E(BEBRICAERT5E)

N Bk 1051
B Jz%&%%’&?%%%) - (B{EEE: S 1115 grz@
ekl " U AT | i N 25t | B2

AI1DELY ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

ha ha ha ha

it 85.5 ha 0 ha 88.1 ha 0 ha

)

A1 TEEIMRICEK, BEE

EJEUEETE TR

AETRMEE (LTI EAMEETIEAEETHAETRTH D HIM T S

SERERIITE) BABEKERERIMRZE), RERRBESETRFB) REIEY—EXZEE (BHEROI
M), EEEICERELGVERMFZRENICFATSEXIFIRAEIORBIEZEH L TS0,
2. TREEBIMEEZAEBE EICE, hEABEOXRFHIBRNICE THEFFESEORE@E. FX2RAEE

ZEeE L TEELY,

B EXRTESIEFIHMEMTDBEE(E, TESRYZDENSREZFTNSE, )
4 EERZAEBICE, ERIEXORERZLHL TIZEV GEREREXRZ DB, AXZAERICEOT.
BEEBICEH TSN,

5:EEMICIT. RRZESBFELTHEMTONEBICFADEEITHEA T, KDOYICFIRATIEZLEHTHLI80

5 REXEY—EXREXE-E(ERLHENRN)

TLEELY,
=s X X3
(K#-%%)

EESAES

xR B

6 BEME (AlFRDESY)

r

7 EBERFE2F O3 HUgETEIFRARED RS EERTHERICIE, UTEREHL TS,

RRAMAEEFHN)

SLETEIREE (A %)

(BE=H1E)

RETEIBEMEM TR, ChoDBEDQORANSENMBEBEICOVNT O ERITEI(FHRELT. AANDEER

T TERMAAEFIMCE. RERNORAMFOMEAE. REAFORANRBEZDOREZLHL TS,
F2: 56 EREZEBUMICIE, REEHRELEHL TS,
L ISREIIMEROMREGDHEMEBFEMRICHREL TS0,

{. AREOE RO, B EOEOHE . HIBHBEOAEZTIENTETIN, BABHREZRAT HITH>
T FIRABHZETESRYBEL. AADNCEEZEICEHESNBAAFREIMSTIHEEE. HoMLDH, RAITH
L. Z0FABMERRLTIIZS,
F=, THTH D XYBADHBHFLILRZ, 12—V DFIRICKYBEFRELUNDTRHESRICHL TIERZRMT
BERIE, RBZHIRT G ERBL TS,
DBEICISCTREADRAMD—EEZSELLTHRAL TS,




4 HIBADRFEEESEF-E(BRBRICHLETEE)

105
" _ EITEVN - N
B BEFESE (BEEEE . 1 £F)
(EE feg B e | BEmmE
puras| gemn | T2 lsaeas| gumn | Fo2T | BREEL) g
1| ZEE HIVF1 09 ha ha 09 ha ha
2| BE HIVF2 19 ha ha 19 ha ha
3| FE FEREX 1.1 ha ha 11 ha ha
4| BE HIVF4 1.2  ha ha 1.2 ha ha
5| FE HIVFES 11 ha ha 11 ha ha
6| FE JHUVF6 02 ha ha 02 ha ha
71 RBE HNFET 04 ha ha 04 ha ha
B FEREX 03 ha ha 03 ha ha
9| ZBE HIVFO 0.1 ha ha 0.1 ha ha
10 BE HIVFE10 16 ha ha 16 ha ha
11 ZEE HLVET 27 ha ha 27 ha ha
12| BE HVF12 20 ha ha 20 ha ha
13 BE $HLVF13 1.2  ha ha 12 ha ha
14 FEE HIVF14 1.2  ha ha 1.2 ha ha
15| RE HIVFE15 29 ha ha 29 ha ha
16 ZEE HIVE16 1.1 ha ha 11  ha ha
17 ZEE HLNVF17 04 ha ha 04 ha ha
18] BE {HIVF18 03 ha ha 03 ha ha
19 EE HLVFE19 09 ha ha 09 ha ha
20| 2 HLVFE20 1.9 ha ha 1.9 ha ha
21| FEE HNF21 06 ha ha 06 ha ha
22| FE fHLVF22 27 ha ha 27 ha ha
23| = HVF23 15 ha ha 15 ha ha
24| EE HIVFE24 04 ha ha 04 ha ha
25| PBE {HLVF25 03 ha ha 03 ha ha
26| RE HIVF26 09 ha ha 09 ha ha
27| RE HUNF27 0.7 ha ha 0.7 ha ha
28| B2 {HLVFE28 15 ha ha 1.5 ha ha
29| EE HVE29 20 ha ha 20 ha ha
30| FE {HLVFE30 27 ha ha 27 ha ha
3 RE HWF31 11 ha ha 31 ha ha ]
32| RE fHLVFE32 24  ha ha 24 ha ha
33| FE {HLVFES3 37 ha ha 37 ha ha
34| FEE HIVFE34 05 ha ha 05 ha
35| RE fHLVESS 22 ha ha 22 ha
36| P2 HLVFE36 122 ha ha 125 ha
37| EBE fHLVFEZ7T 02 ha ha 05 ha
38| FE {HLVFE38 15 ha ha 15 ha
39| RE HIVFE39 10 ha ha 10 ha
40| BE {HLVF40 1.3 ha ha 1.3 ha
M| BE HLNVF41 15 ha ha 15 ha
42| BB HWF42 16 ha ha 16 ha ]
43| BE fHLVF43 1.1 ha ha 1.1  ha
44| FE HIVF44 0.7 ha ha 07 ha
45| BE HVFEA45 06 ha ha 06 ha
46| FIEE HLVF46 0.2 ha ha 02 ha
47| FIB&E HIVF47 00 ha ha 00 ha
48| FIAE fHLVFE48 06 ha ha 06 ha
49 FIEE HLVFE49 18 ha ha 1.8 ha
50| FIFH&E HUIVFES50 07 ha ha 0.7 ha
51 FIFEE HLVEST 1.1 ha ha 11  ha
52| FIAEZE HIVFES2 10 ha ha 10 ha
53| FIFHE HIVF53 00 ha ha 00 ha
54| FIFHE HVFES4 00 ha ha 00 ha
55| FIFH&E HLVFES55 1.1 ha ha 11 ha
56| FIFEE HIVES6 03 ha ha 03 ha
57| FIHE HVFES7 00 ha ha 00 ha
58| FIFHZE HUIVF58 06 ha ha 0.6 ha
59| FIFHE HVFES9 04 ha ha 04 ha
60| FIAZE HIVFEBO 00 ha ha 00 ha
61| FIFHE HIVF61 04 ha ha 04 ha
62| FIFHE HIVFEG2 03 ha ha 03 ha
63| FIFHE HIVF63 07 ha ha 0.7 ha
64| FIFHE HIVFE64 03 ha ha 03 ha
65| FIFHE HVFEBS 10 ha ha 10 ha




66
67
68
69
70
Al
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137

FEE HLVF66 00 ha ha 00 ha ha
FEE HNF67 09 ha ha 09 ha ha
FAE HLVF68 18 ha ha 1.8 ha ha
FEE HLVF69 1.0 ha ha 1.0 ha ha
FIE&E HIVFET0 06 ha ha 06 ha ha
A& HWF71 02 ha ha 02 ha ha
FEE HWLNF72 09 ha ha 09 ha ha
FAE HVF73 1.3 ha ha 1.3 ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha




