地域計画

策定年月日	令和7年3月26日
更新年月日	()
目標年度	令和11年度
市町村名	伊達市
(市町村コード)	(07213)
	月舘・小手地区
地域名 (地域内農業集落名)	(御1, 夢見の郷・御3, 岩内・御4・御5・御2・町組・月4, 清水ケ丘・布1・布2・布3・布4・布5・ 布6・月5, 久保田・月6-1・月6-2・月7-1・月7-2・間舘・糠1・糠2・糠3・糠4・糠5・糠6・糠7・ 上1・上2・上3・下1・下2・下3・下4)

注:「地域名」欄には、協議の場が設けられた区域を記載し、農林業センサスの農業集落名を記載してください。

- 1 地域における農業の将来の在り方
- (1) 地域計画の区域の状況

区域内	区域内の農用地等面積(農業上の利用が行われる農用地等の区域) 901 ha						
1	農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積	477.17 ha					
2	田の面積	311.75 ha					
3	畑の面積(果樹、茶等を含む)	589.24 ha					
4	区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計	167.77 ha					
(5)	区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計	2.57 ha					
(参	考)区域内における〇才以上の農業者の農地面積の合計	ha					
	うち後継者不在の農業者の農地面積の合計	ha					
(備孝)							

- 注1:①については、農業振興地域担当部局と調整の上、記載してください。
- 2:②及び③については、農業委員会の農地台帳の面積(現況地目)に基づき記載してください。
- 3:④については、規模縮小又は離農の意向のある農地面積を記載してください。
- 4:⑤については、区域内に特定することができない場合には、引き受ける意向のあるすべての農地面積を記載の上、 備考欄にその旨記載してください。
- 5:(参考)の区域内における〇才以上の農業者の農地面積等については、できる限り記載するように努めてください。
- 6:「区域内の農用地等面積」に遊休農地が含まれている場合には、備考欄にその面積を記載してください。
- (2) 地域農業の現状及び課題

○野菜・水稲・果樹を基幹作目として古くから農業が営まれてきた地域であるが、農業者が年々高齢化している。離 農する農業者の農地は、これまで限られた担い手が引き受けてきたが、担い手の減少に伴い限界に近づきつつあ り、地域農業の維持と担い手の確保が喫緊の課題である。農地集積については、農業者の世代踏襲の減少に伴い 農地所有者の地区外居住が進んだことから、地権者が現況に疎く、且つ、遊休農地化が進んだこと、山がちな地形 により条件不利農地が多く集積が非常に難しくなっている。

〇農業者不足により遊休農地が増加している。有害鳥獣(ニホンザル・イノシシ・ハクビシン・カモシカ等)による被害 が増加しており農業者の営農意欲の低下が懸念される。一方、地域には、これまで絶え間ない努力によって高品質 な農産物を生み出してきたという誇りもあり意識の高い農業者が多い。

- (3) 地域における農業の将来の在り方(作物の生産や栽培方法については、必須記載事項)
 - ・耕作放棄地は山間部の条件不利農地が多く、容易に機械化が出来ず効率化が困難な農地でもあり、引き受け手 が見つからず荒廃していくことが懸念されるため、中山間地域直接支払制度や多面的機能支払制度を活用して、農 地と周辺環境を守り継承していく。
 - ・今ある農地を如何に守り、次の世代に継承していくか、または、守るべき農地とそうではない農地の区分を如何に 考えるかを徹底した話し合いにより導き出し、地区が一体となって取り組む。
 - ・特産であるモモ、キュウリ、あんぽ柿のほか、かつてその品質から高く評価されていた葉わさび・花わさびを地域を 挙げて推進する。
 - ・減少し続ける担い手確保のため、親族以外の第三者継承や地域外から地域農地を利用する者を呼び込み、熟練 農業者での研修受入体制を整備し、自立就農者を育成する。
 - ・上記の取り組みを行ってもまだ活用しきれない農地については、景観作物の栽培を行うなど粗放的管理も視野に 入れた合意形成を行う。景観形成に留まることなく積極的に現金収入を得て、集落維持に活かす。(菜種油の販売

2	農業の将来の在り方に向けた農用地の効率的かつ総合的な利用に関する目標
	(1)農用地の効率的かつ総合的な利用に関する方針
	現在の担い手への農地の集積・集約化を基本としつつ、新たな担い手の確保を模索する。
	(2)担い手(効率的かつ安定的な経営を営む者)に対する農用地の集積に関する目標
	現状の集積率 19.2 % 将来の目標とする集積率 60 %
	(3)農用地の集団化(集約化)に関する目標
	担い手となる認定農業者や認定新規就農者を中心に集約を進める。
3	農業者及び区域内の関係者が2の目標を達成するためとるべき必要な措置
	(1)農用地の集積、集団化の取組
	・後継者のいない農地は、次の受け手が見つからない場合、遊休農地化して荒廃していく恐れがあるため、農地中
	間管理機構を活用した新たな耕作者の確保を進め、可能な限り農地を守っていく体制を維持する。 ・農地の集約先は認定農業者・認定新規就農者が中心となるが、後継者不足の観点から先細りが懸念されるため、
	他地区ひいては県外・首都圏からも山間部での自然な暮らしに憧れを持つ一定層に当地域の魅力を訴求して移住・
	定住を促進して、当地域の農地を守る。
	・上記の取り組みを行ってもまだ、運用しきれない農地については、粗放的管理等も視野に入れた地域の合意形成が必要になる。
	10.30.51-0.00
	(2)農地中間管理機構の活用方法
	・山間部の段々とした畑や水田は当代の耕作者が引退した後、引き受け手が見つからず荒廃していくことが予想され スー芸感した豊地は野生動物の摂自地とは、 再たる自獣実の温度となるため、 耕作者が不在となった豊地は地域
	る。荒廃した農地は野生動物の棲息地と化し、更なる鳥獣害の温床となるため、耕作者が不在となった農地は地域 にて利用調整を行い、農地中間管理機構を積極的に活用する。
	・一方、平場の条件の良い農地も農地中間管理機構を積極的に活用し、現役の担い手に農地の集積・集約を図る。
	(3)基盤整備事業への取組
	・可能な限り現状の農地を守り次代に継承することが最優先事項。
	「付)多様な程蓋体の確保・自成の取組 ●・伊達市や福島県県北農林事務所伊達農業普及所、JAふくしま未来伊達地区本部、伊達市農林業振興公社、福島
	県農業振興公社と連携し、新規就農希望者の地区内での就農に向けて、研修受入、栽培技術や農業用機械のマッ
	チング、生産農地をあっせんし、相談から定着まで切れ目のない取り組みを地域が一丸となって展開する。
	L (5)農業協同組合等の農業支援サービス事業者等への農作業委託の取組
	・農業者の高齢化に伴い、かつて難なくこなしてきた作業が次第に出来なくなる状況にある。加えて、手伝いに来る補
	助労働力の高齢化も相まって、農繋期における人手不足が課題になる。そのため、JA子会社の職業紹介事業を検
	討したり、シルバー人材センターや、その他、労働力の確保に関して、地区内に留まらない、より広範囲からの働き 手の確保を実現させるため、地元農協が連携を進める農業分野の求人情報を扱うマッチングアプリの積極的な活用
	を図っていく。
	以下任意記載事項(地域の実情に応じて、必要な事項を選択し、取組内容を記載してください)
	□ ① ① ① ② ② ② ② ② ② ②
	□ ⑥燃料・資源作物等 □ ⑦保全・管理等 □ ⑧農業用施設 □ ⑨耕畜連携 □ ⑩その他 □ □ □ □ □ □ □ □ □
	【選択した上記の取組内容】 イノシシ等の被害に留まらず、当地域では、ニホンザルの被害が最大の案件である。これ以上の被害拡大は営農意
	インシン等の被告に曲まらり、ヨ地域では、ニハンリルの被告が取入の案件である。これ以上の被告拡入は呂辰思 欲の著しい減退を招く恐れがある。そのため、やみくもに各個人が個別に対応する現在の状況から、集落単位や中
	山間地域直接支払交付金制度、多面的機能支払制度を活用する単位で鳥獣害の勉強会を定期的に開催し組織的・
	一体的な対策が地区内全体でできるようにしていく。

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

		1							
属性	農業を担う者(氏名・名称)	現状		10年後 (目標年度:令和 11 年度)					
海江 		経営作目等	経営面積	作業受託 面積	経営作目等		作業受託 面積	目標地図 上の表示	備考
	別紙1のとおり		ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
			ha	ha		ha	ha		
計			85.5 ha	0 ha		88.1 ha	0 ha		

- 注1:「属性」欄には、認定農業は「認農」、認定新規就農者は「認就」、法人化を行うことが確実であると市町村が判断する 集落営農は「集」、基本構想水準到達者は「到達」、農業協同組合は「農協」、農業支援サービス事業者(農協を除く)は 「サ」、上記に該当しない農用地等を継続的に利用する者は「利用者」の属性を記載してください。
 - 2:「経営面積」「作業受託面積」欄には、地域計画の対象地域内における農業を担う者の経営面積、作業受託面積 を記載してください。
 - 3:農業を担う者に位置付ける場合は、できる限りその者から同意を得ていること。
 - 4:作業受託面積には、基幹3作業の実面積を記載してください。なお特定農作業受託面積は、作業受託面積に含めず、 経営面積に含めてください。
 - 5:備考欄には、農業を担う者として位置付けられた者に不測の事態に備えて、代わりに利用する者を記載するよう努めてください。
- 5 農業支援サービス事業者一覧(任意記載事項)

241112 411		20 (1-12-12-17-17-17-17-17-17-17-17-17-17-17-17-17-	
番号	事業体名 (氏名·名称)	作業内容	対象品目

6 目標地図(別添のとおり)

7 基盤法第22条の3(地域計画に係る提案の特例)を活用する場合には、以下を記載してください。

農用地所有者等数(人) うち計画同意者数(人・%)

|注1:「農用地所有者等」欄には、区域内の農用地等の所有者、賃借人等の使用収益権者の数を記載してください。

注2:「うち計画同意者数」欄には、同意者数を記載してください。

注3:提案する地区の対象となる範囲を目標地図に明記してください。

(幼辛重话)

農業を担う者を位置付ける際、これらの者の氏名が含まれた地域計画について、法令に基づく手続として、本人の同意なく、関係者の意見聴取や、地域計画の案の縦覧、地域計画の公告を行うことができますが、個人情報を保有するに当たっては、利用目的をできる限り特定し、本人から直接書面に記録された個人情報を取得するときは、あらかじめ、本人に対し、その利用目的を明示してください。

また、市町村の公報への掲載等とは別に、インターネットの利用により関係者以外の不特定多数に対して情報を提供する場合は、氏名を削除するなど配慮してください。

必要に応じて区域内の農用地の一覧を参考として添付してください。

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

	## # 17 7 **		現状		10年後						
	属性	農業を担う者 (氏名・名称)			(目標年度:令和 11 年度)						
			経営作目等 経営	営面積	作業受託 面積	経営作目等	経営面和	責	作業受託 面積	目標地図上 の表示	備考
1	認農	担い手1	0.0) ha	ha		0.9 h	a	ha		
2	認農	担い手2	1.9		ha			a	ha		
3	認農	担い手3	1.1		ha			a	ha		
4	認農 認農	担い手4 担い手5	1.3		ha			a	ha		
5 6	認農	<u>担い于5</u> 担い手6	0.5		ha ha			a a	ha ha		
7	認農	担い手7	0.4		ha			ia ia	ha		
8	認農	担い手8	0.3		ha			a	ha		
9	認農	担い手9	0.		ha			a	ha		
10	認農	担い手10	1.0		ha			a	ha		
11 12	認農 認農	担い手11 担い手12	2.0		ha ha			a a	ha ba		
13	認農	担い手12	1.3		ha ha			ia ia	ha ha		
14	認農	<u>担い手14</u>	1.3		ha			a	ha		
15	認農	担い手15	2.9		ha		2.9 h	a	ha		
16	認農	担い手16	1.		ha			a	ha		
17	認農	担い手17	0.4		ha			a	ha		
18 19	認農 認農	担い手18 担い手19	0.0		ha ha			a a	ha ha		
20	認農	担い手19	1.9		na ha			a a	na ha		
21	認農	担い手21	0.0		ha			a	ha		
22	認農	担い手22	2.	7 ha	ha		2.7 h	a	ha		
23	認農	担い手23	1.5		ha			a	ha		
24	認農	担い手24	0.4		ha			a	ha		
25 26	認農 認農	担い手25 担い手26	0.3		ha ha			a a	ha ha		
27	認農	担い手20	0.5		ha ha			ia ia	ha ha		
28	認農	担い手28	1.5		ha			a	ha		
29	認農	担い手29	2.0		ha			a	ha		
30	認農	担い手30	2.		ha			а	ha		
31	認農	担い手31	1.		ha			a	ha		
32 33	認農認農	担い手32 担い手33	3.		ha ha			a a	ha ha		
34	認農	担い手34	0.9		ha			ia ia	ha		
35	認農	担い手35	2.2		ha			a	ha		
36	認農	担い手36	12.		ha			a	ha		
37	認農	担い手37	0.5		ha			a	ha		
38	認農 認農	担い手38 担い手39	1.5		ha			a	ha		
39 40	認農	<u>担い于39</u> 担い手40	1.0		ha ha			a a	ha ha		
41	認農	担い手41	1.5		ha			a	ha		
42	認農	担い手42	1.0	6 ha	ha		1.6 h	a	ha		
43	認農	担い手43	1.		ha			a	ha		
44	認農	担い手44	0.		ha			a	ha		
45 46	認農 利用者	担い手45 担い手46	0.0		ha ha			a a	ha ha		
40	利用者	担い手47	0.0		na ha			a a	na ha		
48	利用者	担い手48	0.0		ha			a	ha		
49	利用者	担い手49	1.8	3 ha	ha		1.8 h	a	ha		
50	利用者	担い手50	0.		ha			a	ha		
51 52	利用者	担い手51	1.1		ha ha			a	ha ba		
52 53	利用者利用者	担い手52 担い手53	0.0		ha ha			a a	ha ha		
54	利用者	担い手54	0.0		ha			ia ia	ha		
55	利用者	担い手55	1.1	l ha	ha		1.1 h	a	ha		
56	利用者	担い手56	0.0		ha			a	ha		
57 50	利用者	担い手57	0.0		ha			a	ha		
58 59	利用者利用者	担い手58 担い手59	0.0		ha ha			a a	ha		
60	利用者	担い手60	0.4		na ha			ia ia	ha ha		
61	利用者	担い手61	0.4		ha			a	ha		
62	利用者	担い手62	0.3	3 ha	ha		0.3 h	a	ha		
63	利用者	担い手63	0.		ha			a	ha		
64 65	利用者	担い手64	0.3		ha			a	ha ba		
65	利用者	担い手65	1.0) ha	ha		1.0 h	a	ha		

66	利田之	担い手66	0.0 ha	la a	I 00 ba	la a	
66	利用者			ha la a	0.0 ha	ha	
67	利用者	担い手67	0.9 ha	ha	0.9 ha	ha	
68	利用者	担い手68	1.8 ha	ha	1.8 ha	ha	
69	利用者	担い手69	1.0 ha	ha	1.0 ha	ha	
70	利用者	担い手70	0.6 ha	ha	0.6 ha	ha	
71	利用者	担い手71	0.2 ha	ha	0.2 ha	ha	
72	利用者	担い手72	0.9 ha	ha	0.9 ha	ha	
73	利用者	担い手73	1.3 ha	ha	1.3 ha	ha	
74			ha	ha	ha	ha	
75			ha	ha	ha	ha	
76			ha	ha	ha	ha	
77			ha	ha	ha	ha	
78			ha	ha	ha	ha	
79			ha	ha	ha	ha	
80			ha	ha	ha	ha	
81					i		
			<u>ha</u>	<u>ha</u>	ha	ha	
82			ha	ha	ha_	ha	
83			ha	ha	ha .	ha	
84			ha	ha	ha	ha	
85			ha	ha	ha	ha	
86			ha	ha	ha	ha	
87			ha	ha	ha	ha	
88			ha	ha	ha	ha	
89			ha	ha	ha	ha	
90			ha	ha	ha	ha	
91			ha	ha	ha	ha	
92			ha	ha	ha	ha	
93			ha	ha	ha	ha	
94			ha		ha	ha	
				ha			
95			ha	ha	ha ha	ha	
96			ha	ha	ha .	ha	
97			ha	ha	ha	ha	
98			ha	ha	ha	ha	
99			ha	ha	ha	ha	
100			ha	ha	ha	ha	
101			ha	ha	ha	ha	
102			ha	ha	ha	ha	
103			ha	ha	ha	ha	
104			ha	ha	ha	ha	
105			ha	ha	ha	ha	
106			ha	ha	ha	ha	
107			ha	ha	ha	ha	
108			ha	ha	ha	ha	
109					·		
			<u>ha</u>	ha	ha ha	ha	
110			<u>ha</u>	ha	ha ha	ha	
111			ha	ha	ha .	ha	
112			<u>ha</u>	ha	ha_	ha	
113			ha	ha	ha .	ha	
114			ha	ha	ha	ha	
115			ha	ha	ha	ha	
116			ha	ha	ha	ha	
117			ha	ha	ha	ha	
118			ha	ha	ha	ha	
119			ha	ha	ha	ha	
120			ha	ha	ha	ha	
121			ha	ha	ha	ha	
122			ha	ha	ha	ha	
123			ha	ha	ha	ha	
124					ha	ha	
			ha ha	ha ha			
125			ha ha	ha ha	ha ha	ha	
126			<u>ha</u>	ha	ha ha	ha	
127			ha	ha	ha	ha	
128			ha	ha	ha	ha	
129			ha	ha	ha	ha	
130			ha	ha	ha	ha	
131			ha	ha	ha	ha	
132			ha	ha	ha	ha	
133			ha	ha	ha	ha	
134			ha	ha	ha	ha	
135			ha	ha	ha	ha	
136				na ha	na ha	na ha	
		+	ha ha		·		
137			ha	ha	ha	ha	